
UCHWAŁA NR XXI/117/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w 2026 roku kredytu długoterminowego do kwoty 1.000.000,00 zł 
(słownie: jeden milion złotych 00/100), z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

2. Spłata kredytu nastąpi w latach 2027-2033. 

§ 2. Źródłem spłaty kredytu wraz z należnymi odsetkami będą dochody własne budżetu gminy pochodzące 
z podatku od nieruchomości. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia i spłaty kredytu oraz formę zabezpieczenia określi umowa zawarta 
pomiędzy bankiem udzielającym kredytu a gminą. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXI/117/2025 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 10 grudnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie zaciągania przez Wójta kredytów 
i pożyczek. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe, m.in. na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań. 

Kwota kredytu w wysokości 1.000.000,00 zł została zaplanowana w przychodach budżetu w 2026 r. Spłatę 
kredytu i koszty obsługi zaplanowano w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gizałki w latach 2027- 
2033. 

Po podjęciu uchwały zostanie sporządzony wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 
o wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu. Na udzielenie kredytu zostanie ogłoszony przetarg 
z zastosowaniem przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych. 

Podjęcie uchwały umożliwi realizację założeń budżetowych gminy w 2026 r. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważam za zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Dąbrowski  

 


	UCHWAŁA NR XXI/117/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 10 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


